MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnoldgica
Instituto Federal de Educacao, Ciéncia e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Plano Semestral de Trabalho Docente

Semestre 2025/2

Campus/Unidade Diretoria/Coordenacao Geral
Campus Pouso Alegre Jociana Brugnerotto de Almeida
Professor Situacao
Adriana Falqueto Lemos Em exercicio
Contato Matricula SIAPE
adriana.falqueto@ifsuldeminas.edu.br wkdk G4
Status de Plano de Trabalho Regime de Trabalho
Plano Publicado Dedicacao Exclusiva
Fator de Atividade Docente (FAD)
6,25
Aulas
Aulas/Niveis de Qtd. Duracao de Qtd. Qtd. Carga Carga Descricao
Ensino Aulas Aulas (min) Disciplinas Turmas Horaria Horaria
Total (FIC) Semanal

(FIC)
Aulas em Cursos de 18,00 50,00 3 11 Aulas de inglés do
Nivel Médio / Técnico 2% ano, 32ano e

literatura nos 3%
anos.
Total de pontos atribuidos para aulas 80,00
Atividades docentes
Atividade Duracao Carga Descricao Uso no Pontos
horaria semestre
total [1] [2]

Atendimento regular ao discente (Resolu¢ao 1,00 N/A Atendimento discente N/A 2,00
211/Consup/IFSULDEMINAS/2022, Art. 20)
Preparacao de aula 9,11 N/A Preparacao de aula N/A 0,00
Coordenacao de Projeto de Pesquisa ou de Pés- 2,43 N/A Projeto de pesquisa "Teatro N/A 10,00
Graduacao com fomento interno (por projeto) e arte: analise de manga

com foco em questdes de
género e arte"
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Atividade

Membro titular de comissdes designadas por
portaria da Direcao Geral (por atuacao)

Coordenacao do Centro de Linguas (CELIN)

Coordenacao de Projeto de Pesquisa ou de Pds-
Graduacao com fomento interno (por projeto)

Coordenacao de Projeto de Pesquisa ou de Pds-
Graduacao com fomento externo (por projeto)

Membro do NIPE ou GEAPE
Total de pontos atribuidos para atividades

Duracao Carga
horaria
total [1]

0,30 N/A

3,04 N/A

2,43 N/A

3,65 N/A

3,04 N/A

Descricao Uso no
semestre
[2]

Comissao de Verificacao da N/A

Normativa Docente do

IFSULDEMINAS - Campus

Pouso Alegre

Coordenacao Celin N/A

Projeto de pesquisa "Critica N/A

de videogame e

pressupostos da Histéria

Cultural"

Projeto de pesquisa "Trés  N/A

rosas e o género feminino

no Japao: analise de manga

com foco em questdes de

género"

Membro do Nipe N/A
72,00

Pontos

2,00

18,00
10,00

15,00

15,00

[1] Carga horaria efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horaria definidas em cadastro.
[2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

Resumo de Atividades

Descricao
Atividades de Ensino

Atividades de Pesquisa, pés-graduacao e inovacao

Atividade Administrativo-Pedagdgicas
Atividades de Representacao
Total geral

Resumo Geral

Atuacao Docente
Aulas

Atividades docentes
Total geral

Observacoes

Né&o informado

Total de horas

15,00
25,00
40,00

Horas
10,11
8,51
0,30
6,08
25,00

Total de Pontos
80,00

72,00

152,00
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